



„Chrzest Doenitza“

BERLIN, 25 marca. — Zwycięstwo nie mieckich ludzi podwodnych, odniesione w północnej części Atlantyku jest ceremonialną chrzestną nowej kariery Wielkiego Admirała Doenitza... oświadcza dziennik „Nippon Times“ w związku z ostatnimi spekulacjami niemieckich ludzi podwodnych.

Łodzie! Łodzie!..

GENEWA, 25 marca. — „Od wybuchu wojny brytyjska opinia publiczna ma jedną główną troskę i jedną główną obawę, mianowicie niebezpieczeństwo ludzi podwodnych“... pisze czasopismo angielskie „National Review“.

Również brytyjskie czasopismo poświęcone żegludze morskiej „Fairplay“ zwraca uwagę na wzrost zagrożenia wśród brytyjskiej opinii publicznej. Straty w okrętach, pisze wymieniony organ, stały się w ostatnich czasach przedmiotem licznych dyskusyj.

„Zło konieczne“

SZTOKHOLM, 25 marca. — Według doniesień szwedzkiego korespondenta, w angielskich kołach rządowych uważa się lorda dyktando za człowieka coraz bardziej jako człowieka niezgodnego.

Obecnych rządów emigracyjnych nie będzie się dawało prawdopodobnie nigdy użyć jako rządów prowizorycznych, ponieważ są to wytwory wypadków, których w żadnym razie nie można uważać jako ciała reprezentacyjnego.

W jednym zdaniu

Generalny porucznik Tokuro Matsui mianowany został szefem sztabu generalnego japońskiego korpusu ekspedycyjnego w Chinach.

Wszystko dla zwycięstwa

Ostatnia mowa Adolfa Hitlera, wygłoszona w Arsenale Berlińskim w Dniu Poległych, była jak zwykła stanowczo zdecydowana w tonie, miała pełną wiarę w sukces, nosiła niemieckich odłam wojennych i niezbitą pewność zwycięstwa.

Wielka bitwa, pomiędzy Doenitem a Dniem, przyniosła zwycięstwo Doenitziemu, a doniosłość sukcesu niemieckiego jest tym większa, że czerwoni nie zdołali to okrzyczyć armii niemieckiej, ponosząc najbardziej dotkliwą straty i pozwalając wycofać się planowo Niemcom na takie stanowiska, które im najbardziej odpowiadały.

Frapsujące rozważania czasopisma amerykańskiego

Jak przewieźć wojsko bez staków?

GENEWA, 25 marca. — „Nie jest łatwą rzeczą pisać historię tych spraw. Problem jest tak poważny, że rządy w Waszyngtonie i Londynie nie miały dotychczas odważyć ujawnienia wobec opinii publicznej prawdy w jej całej okazałości.“

wykrwawiła pulki krasnoarmiejców, przekreślając nadzieje dowódców sowieckiego przemiaru na przełamanie frontu. Pod Orlem rozbito w piątą dywizję i 6 brygad strzelców, 3 brygad pancernych, zaś 44 dywizję strzelców, 12 brygad pancernych i jeden sowiecki pułk pancerny zmuszono do wycofania się z pola walki.

więcej. Faktem jest, że rozmiary budowy naszych okrętów nie odpowiadają temu, do czegośmy się zobowiązali w chwili naszej decyzji przejścia do ofensywy. Jeżeli nie zlikwidujemy niebezpieczeństwa ludzi podwodnych, wówczas nasza ofensywa dozna zwłoki.

Bomby miazdzą korpus kawalerii

BERLIN, 25 marca. — Niezwykle przejmujący obraz miazdzących skutków niemieckich ataków powietrznych na korpus kawalerii sowieckiej, który w grudniu ub. roku został zupełnie rozbity na południowym odcinku frontu wschodniego, podają notatki dowódcy tego korpusu, obecnie znalezione. Według tych zapisów, korpus ten wskutek samych tylko ataków powietrznych stracił w ciągu pół miesiąca, od połowy listopada do początku grudnia 1942 r., przeszło 6.000 zabitych i rannych żołnierzy oraz przeszło 4.500 zabitych koni.

tym, że jego dywizja wskutek ataków lotniczych niemieckiego w dniach 25-go i 26-go listopada została „zupełnie wykrwawiona“. BERLIN, 25 marca. — Od dnia 19-go marca bolszewicy przypuszczali ponowne ataki na pozycje niemieckie w rejonie na południe od jeziora Ładoga. Po kilkugodzinnym ciężkim ogniu artylerii i pod osłoną ścian sztucznej mgły, rozpoczęli oni swoją ponowną próbę przełamania frontu, najpierw na szerokości 8 km, przy użyciu trzech dywizji, wspartych przez liczne samoloty bojowe i czołgi.

im najbardziej dotkliwej klęski. Bitwa pod Orlem stanowiła wielki triumf Niemców, przyprowadziła jeszcze raz iluzję sowieckiej, wprawdzie ze złością Generala Zimę.

Wojenne cele aliantów, jednozgodnie w tej chwili z punktu widzenia demokracji i bolszewizmu, Adolf Hitler określił jako celę zwyciężenia wszystkich narodów na kontynencie. Motorem, pobudzającym wojenny wąż cel aliantów, jest „nieznawidzisz się, która obłozcze narody tak długo, aż wreszcie opamiętają się i straszą od swych ciemnic“.

Perspektywy przyszłej Europy zostały nakreślone przez Adolfa Hitlera z punktu widzenia, kto będzie decydował o ich obliczu. „O istocie tego przyszłego okresu nie będą decydować ci ludzie, którzy nie posiadali wartości ubiegłego pokolenia oraz w swym załączeniu duchowym podlegli do wojny prowadzonej tym samym do zdobycia własnego państwa, lecz jedynie oni, których już przed obecną wojną, zdali da swych narodów osiągnąć znaczny stopień dobroku społecznego i kulturalnego“.

Mowa Kanclerza Hitlera znalazła szereg ich odzwierciedleń w wszystkich śródziemnych krajach. Wszystkie czołowe dzienniki podkreślają, że w walce o przyszłość kultury trzeba zjednoczyć wszystkie sily. Prasa niemiecka stwierdza, że „bez olbrzymiej sily militarnej Niemiec Europa nie byłaby w stanie wstrzymać potwornej potęgi bolszewizmu.“

Japończycy przekopują przesmyk Kra

BANGKOK, 25 marca. — Mimo łagodnej sily wojny, Japończycy czynią przygotowania do zrealizowania dawnego projektu wysuniętego w swoim czasie przez twórcę Kanalu Sueskiego, Lessepsa, mianowicie planu przekopania przesmyku Kra, na półwyspie Malakka. Projekt ten jeszcze w roku 1888 badała specjalna ekspedycja francuska, jednak brytyjski attaché wojenny w Siamie, który z ramienia swego władcy brał udział w odnośnych pomiarach, nie zrezygnował ten projekt, wskazując na wielkie trudności techniczne.

ŚWIANTOCIENIENIE

Niebezpieczna wyprawa po północnoziemi jedwabnie „Musielistny stobczył tak gwałtownie wal ki z łodziami podwodnymi, że trzykrotnie zabrakło nam bomb głębinowych“... pisze wspomnianie wierski dziennik „Da'ly Harald“ w raporcie o podróży konwojowej z Anglii do Morza Śródziemnego.

Królewski gest generała Giraud W konsekwencji coraz silniejszego uświadomienia się zaletom polityki brytyjskiej od woli Biłego Domu uzyskał też, jak wiadomo, poparcie przez Waszyngton genera Giraud zdecydowanie przesława nad swoim antagonizującym generałem de Gaulle. Ale noblesse oblige — powiedział sobie Giraud, i zaczął rozgłoszyć przez Radio Alger „wielkożadne oświadczenie tej treści: „Podam już wytyczną mojej polityki do wiadomości publicznej. Już w Casablance powiedziałem do Gaullou, że jednemu jest nakazem chwili. Jestem gotów rzucić do Gaullou'a, aby nadął tej jednolitej kontraktnej kaszali“.

Marzec 26 Piątek



— A co ka hand... — Narazie poszuk... — Kolekcja... — Gospoda... — (tp) Wy... — (ster) Z...



